deriv.: 2. ravidus, ravillus; cf. rabuculus, ?ravastellus.

2. rāvus, -a, -um. [vox (< *ṛ₂veṛ-ó-) ad radicem *ṛ₂veṛ- 'rudere, mugire' redit, cf. ind. vet. ruváti, rauti, gr. ὠρώσθαι 'rudere'. v. Walde-Hofmann II 421; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 515; Vine, Hist. Sprachf. 119, 2006, 237. Mei.] rāv- SIDON. de notione: SCHOL. Hor. carm. 3, 27, 3 v. l. 1 sq. GLOSS. V 646, 46 -us (ravis trad.): raucus. GLOSS. I V Abba RA 18 -a: rauca vel clausa (cf. Isid. p. 235, 44). [confunditur in codd. c. raucus l. 26. 28; tradi vid. contextu manco LVCIL. 1289 -i.]

i. q. raucus: **1** de voce sim. (de gutture -ov. l. 28, cf. l. 27): PAVL. FEST. p. 283 '-a vox' rauca et parum liquida, proxime canum latratum sonans (seq. p. 240, 73). QVINT. inst. 11, 3, 32 (inter vocis vitia, si recte conii.) absurda, rudis, inmanis, dura, rigida, -a eqs. (-a vel vasta Burman, rauca Wilson; vana trad.). SIDON. epist. 8, 11, 3 vers. 49 cum festa dies ciere -os cantus coeperit, sc. in taberna. **2** de animantibus (de gutture l. 28): SIDON. carm. 5, 563 -um praeconem (raucum var. l.). 11, 122 Corybas, cui gutture -o, ignem per bifores regemunt cava buxa cavernas ([] dat. potius quam abl.; cf. 13, 4 guttura -a ferae, sc. leonis Nemaei [rauca cod. unus; sunt qui locum ad l. 1. rāvus referant]). epist. (carm. 22), 3 nos ... coram canoro cygno -um anserem profiteamur (item per ima g. in modestiae formula: epist. 9, 2, 2 olorinis cantibus a. -os ... sociaveris).

adv. **rāvē**. i. q. modo rāvo, rauce: GLOSS. p. 241, 10 sq.

deriv.: ?2. ravilla, ravis, ravulus.

cf. Onom.

razimūsus v. racemus.

Rey.

*re- (red-) praeverbium. [derivatio a *ṛ₂e 'retro' probabilis est, cf. gr. ἔρε 'abi!' (< *ṛ₂e-ure 'retro retro!', sc. vi adhortativa), tochar. B wrattsai 'adversus, obviam', alban. rrē; red- per analogiam sec. prōd-īre, red- dere (< *re-did-) sim. ortum est. v. Klingenschmitt in: Festschr. Ritter, 2004, 245 sq.; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 516. Mei.] de origine: PRISC. gramm. III 57, 9 (v. p. 243, 5). 510, 11 (ad Verg. Aen. 11, 1 reliquit) separatim ... 're-' dici non potest; quod tamen quidam volunt a 'retro' vel 'rursus' esse; quod si sit, ex corrupto (sc. re-) et integro (sc. liquit) invenitur ea pars. de compositione (cf. Cic. orat. 158 refecit, rettulit, reddidit: adiuncti verbi prima[m] littera[m] praepositio(nem) commutavit [sc. suavitatis gratia]. PRISC. supra): VEL. gramm. VII 65, 20 quatenus praepositiones persequimur, non alienum est 're-' quoque praepositionem notare vel ideo, quia non contenta quibusdam partibus orationis plena praeponi 'd' litteram adsumit, ut in eo, quod est 'redire' et 'redolere', quia duae vocales in concursu hiabant; sed interdum haec 'd' littera geminatur, quotiens ab eadem littera sequens vox incipit (pro exemplo est reddere; sim. CASSIOD. gramm. VII 163, 16 [e Papir.]. 202, 23 [e Caesell., ut 203, 5]).

PROB. inst. gramm. IV 148, 31 praepositiones numero VI, quae loquellis tributae sunt: con- di- dis- re- se- am- (in simili serie: DON. gramm. mai. 2, 16 p. 648, 12 praepositiones quaedam semper coniunguntur, ut di- dis- re- se- am- con-. DOSITH. gramm. 44, 2. al., e. g. p. 243, 2; cf. vol. VII 2, 1658, 57 sq.). SERV. gramm. IV 420, 7 nemo ... dicit ... 're- illum cipo'. NOT. Tir. 1, 13 re (inter praeverbia; cf. 17, 100. al.). de mensura et accentu: SACERD. gramm. VI 452, 19 ectasis est, cum corripienda syllaba producitur metri causa, ut 'religione ...' (Verg. Aen. 2, 715), ut 're-' producatur, quae semper correpta pronuntiatur, et 'reliquis ...' (ibid. 1, 30). SERV. gramm. IV 454, 31 're-' ... ubique breviatur, ut 'remitto', excepto cum 'refert' 'distat' significat ... (affert Verg. georg. 3, 548), et uno verbo 'reicio', ut '...' (ibid. 3, 389; cf. VLT. SYLL. gramm. IV 253, 7 're-' praepositio semper brevis est). AVDAX gramm. VII 354, 8 sqq. 're-' et 'se-', si presso accentu pronuntientur, praepositiones esse reperiuntur, ut puta 'refero' (10) refer, separato securus deduxit; ad vero 're-' et 'se-', si acuto accentu pronuntientur, non praepositiones, sed hoc, quod significant, appellantur, ut (12) puta 'regula retia retis, sedeo senui sequor'; sic et in ceteris talibus 're-' et 'se-', quando sint praepositiones et quando alii partibus orationis respondeant, per accentuum sonos dinoscentur.

al. de notione et qualitate (vim praeverbii post alios discussurunt Mousy, Rev. Phil. 71, 1997, 227 sqq. et Schrickx, Glotta 91, 2015, 264 sq.): TERT. adv. Marc. 5, 9, 4 'resurgere' ... non est nisi eius, quod cecidit ...; 're-' enim syllaba iterationi semper adhibetur (cf. p. 261, 69). DON. Ter. Andr. 508, 2 ('renuntiabo') 're-' syllaba apud veteres interdum abundat, ut

[Reineke]

modo (cf. p. 261, 68). PRISC. gramm. III 56, 11 sunt *praepositiones*, quae numquam apponuntur, ut di- dis- re- se- am- con-; ... partes orationis dici vera ratione non possunt, tamen, quia vim et significantiam habent prae-positionum et in ipsa compositione semper praepositivae sunt, ideo prae-positionibus connumeraverunt. 57, 9 're-' videtur a 'retro' per apocopam factum, sicut et ipse sensus manifestat: 'respicio: retro aspicio, revertor: retro vector, recurro: retro curro', vel ex hoc natum esse adverbium, quomodo ab 'ex: extra'. GLOSS.¹ II Philox. RE I re-: ἀπό, ἀνά, ἀντί, μετά.

[val. re-, it. re-, ri-, port. re-; usu adv. ('praeterea' sim.): port. vet. ar, er. cf. M.-L. 7102. Tiktin-Miron³ III 318. Battisti-Alessio V 3215. 3239sq. Cortelazzo-Zolli² 1329. 1356. Machado³ V 44sq. Schd.-Cr.]